
Σελίδα 1 από 5

                                                                                                          

ΘΕΜΑ: «Απευθείας Ανάθεσης για την Παροχή Υπηρεσιών Οργάνωσης Πολιτιστικής 
Εκδήλωσης (Απόκριες – Κούλουμα 2025) του Δήμου Αχαρνών».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη τα εξής: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59 & 72 παρ. 1ζ του Ν. 3852/2010 περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Δημάρχου, καθώς και την με αρ. 78 και με αρ. πρωτ. 4198/15-01-2024 
απόφαση Δημάρχου, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών.

3. Την αριθ. Κ.Υ.Α 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/13.08.2021 τεύχος B’): Ηλεκτρονική 
Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019.

4. Τις διατάξεις της υπ΄ αριθ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022 (Α’61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και 
ειδικότερα της παρ. 9 του άρθρου 209 αυτού, όπως ισχύει. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
Τμήμα Προμηθειών 
Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα
ΤΚ 13673 Αχαρνές 
Πληρ.: Νικόλαος Γεώργιος Γκαγκαστάθης
ΤΗΛ: 2102415358
E-mail: info@acharnes.gr
Αρ. Απόφασης: 204/27-02-25

Αναρτητέο στο Διαδίκτυο
Καταχωριστέο στο ΚΗΜΔΗΣ

ΑΔΑ: ΡΒ9ΘΩΨ8-5ΕΙ





Σελίδα 2 από 5

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ 
(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον 
ΕΟΧ) OJ L 119. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις της υπ' αριθ. 76928/13.07.2021 Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)” (Β’ 3075/2021). 

11. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15.

12. Τις διατάξεις του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία». 

13. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

14. Τις διατάξεις του Ν. 2859/2000 (Α´ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».

15. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (Α΄167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

16. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 (Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 
(Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

17. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

18. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις». 

19. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

20. Τις διατάξεις του Ν. 5027/2023 (ΦΕΚ 48 Α/2-3-2023) : Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο 
τομέα – Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη 
λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.

ΑΔΑ: ΡΒ9ΘΩΨ8-5ΕΙ





Σελίδα 3 από 5

21. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’): «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών», με την κατάργηση των νομικών προσώπων του Δήμου.

22. Τις διατάξεις της με αρ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων 
που αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 
χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης 44756/2024 - ΦΕΚ 3380/Β/13-6-2024 «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων 
και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) - 
Τροποποίηση της υπ' αρ.64233/8.6.2021 (Β' 2453) κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας.

23. Από την κατάργηση των νομικών προσώπων και τη λύση των κοινωφελών επιχειρήσεων, τα 
κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία του Ν.Π. περιέρχονται αυτοδικαίως στον δήμο που το 
συνέστησε, ο οποίος υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα εμπράγματα και ενοχικά 
δικαιώματα και τις υποχρεώσεις αυτού. (άρθρο 27 περίπτ.α' παρ.3 ν.5056/23) (άρθρο 29 περίπτ.α' 
παρ.3 ν.5056/23). 

24. Την υπ’ αριθ. 12/2025 Μελέτη της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωφελών Δομών 
του Δήμου Αχαρνών, για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάδειξης αναδόχου της Παροχής Υπηρεσιών 
Οργάνωσης Πολιτιστικής Εκδήλωσης (Απόκριες – Κούλουμα 2025) του Δήμου Αχαρνών, εκτιμώμενης 
αξίας 60.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α. 24% (74.400,00€ με Φ.Π.Α.).

25. Το υπ’ αριθ. 10903/17-02-2025 Πρωτογενές Αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ: 25REQ016326698 
2025-02-18 για διαδικασία με τύπο σύμβασης Κοινωνικές και άλλες ειδικές υπηρεσίες, CPV: 79952100-
3 {Υπηρεσίες οργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων}.

26. Το γεγονός πως η παρούσα σύμβαση περιλαμβάνεται στις κοινωνικές και άλλες ειδικές 
υπηρεσίες που αναφέρονται στο Παράρτημα XIV του Προσαρτήματος Α'. (άρθρο 107 παρ.1 του 
Ν.4412/2016).

27. Το υπ’ αριθ.  10943/17-02-2025 τεκμηριωμένο αίτημα για την έκδοση απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης.

28. Την υπ’ αριθ. A-470/18-02-2025 (με ΑΔΑ: ΨΨ2ΠΩΨ8-ΔΞΨ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
με την οποία διατέθηκε πίστωση συνολικού ύψους 74.400,00 € σε βάρος του Κ.Α.: 15-6471.001, υπό 
τον τίτλο ΚΑΕ «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων». Συγκεκριμένα, για το οικ. έτος 2025 ποσό ύψους 
74.400,00 € σε βάρος του Κ.Α.: 15-6471.001.

29. Το Εγκεκριμένο Αίτημα του φορέα το οποίο δημοσιεύθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 25REQ016335023 2025-02-19.

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-27-%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%AC%CF%81%CE%B3%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CF%8E%CE%BD-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%83%CF%8E%CF%80%CF%89%CE%BD-%CE%B4%CE%B7%CE%BC/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-29-%CE%BB%CF%8D%CF%83%CE%B7-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%89%CF%86%CE%B5%CE%BB%CF%8E%CE%BD-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%87%CE%B5%CE%B9%CF%81%CE%AE%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-29-%CE%BB%CF%8D%CF%83%CE%B7-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%89%CF%86%CE%B5%CE%BB%CF%8E%CE%BD-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%87%CE%B5%CE%B9%CF%81%CE%AE%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84/
https://4412.gr/wp-content/uploads/2017/07/2/126835_pararthma_xiv.pdf
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-107-%CE%B1%CE%BD%CE%AC%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%AC%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%89%CE%BD%CE%B9%CE%BA/
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-107-%CE%B1%CE%BD%CE%AC%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%AC%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%89%CE%BD%CE%B9%CE%BA/
ΑΔΑ: ΡΒ9ΘΩΨ8-5ΕΙ





Σελίδα 4 από 5

30. Την ανάγκη του φορέα για την ανάθεση της αναφερόμενης στο θέμα Κοινωνικές και άλλες 
ειδικές υπηρεσίες.

31. Τον Εγκεκριμένο Προϋπολογισμό του Δήμου Αχαρνών, έτους 2025. 

32. Την αριθ. πρωτ. 11725/20.02.2025 απόφαση του Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου περί Έγκρισης διενέργειας και μελέτης για τη διαδικασία με τύπο σύμβασης Κοινωνικές και 
άλλες ειδικές υπηρεσίες και τίτλο : «Παροχή Υπηρεσιών Οργάνωσης Πολιτιστικής Εκδήλωσης (Απόκριες 
– Κούλουμα 2025) του Δήμου Αχαρνών».

33. Την με αριθ. πρωτ. 12177/21.02.2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016355986 2025-02-21) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

34. Τις κατευθυντήριες οδηγίες οι οποίες είναι σε ισχύ της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.

35. Την από 25.02.2025 μοναδική προσφορά που υπεβλήθη στον διαγωνισμό με α.α. 367968 στο 
Ο.Π.Σ. του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέσω της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με όσα προβλέπονται 
στο άρθρο 107 (ανάθεση συμβάσεων για κοινωνικές ομάδες και άλλες ειδικές υπηρεσίες) και στο 
άρθρο 109Α του 4412/2016 όπως ισχύουν.

36. Την υπ' αριθ. 12942/26-02-2025 γνωμοδότηση της αρμόδιας υπαλλήλου του Δήμου.

37. Το άρθρο 364 παρ. 2 του Ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της δεν κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή 
ακυρότητας, εφόσον υποβλήθηκε μόνο μία (1) προσφορά και δεν υπάρχουν ενδιαφερόμενοι 
υποψήφιοι.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Την επικύρωση της υπ’ αριθ. 12942/26-02-2025 γνωμοδότησης της αρμόδιας υπαλλήλου της  

Δ/νσης Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωφελών Δομών του Δήμου Αχαρνών.

2. Την απευθείας ανάθεση της δαπάνης με τίτλο: «Παροχή Υπηρεσιών Οργάνωσης Πολιτιστικής 

Εκδήλωσης (Απόκριες – Κούλουμα 2025) του Δήμου Αχαρνών» στην εταιρεία «ΑΙΘΑΛΙΔΕΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με ΑΦΜ: 802557997/Δ.Ο.Υ. Κορίνθου, αρ. 

ΓΕΜΗ: 178575437000, η οποία εδρεύει επί της Δ/νσης Ίσθμια 0, ΤΚ: 20010, Ίσθμια Νομού Κορίνθου, η 

οποία εκπροσωπείται νομίμως από τον κο Ιωάννη ΒΕΝΕΤΣΑΝΟ του Παναγιώτη, κάτοχο του ΑΔΤ: ΑΚ 

361975, τηλ. 6974906715, e-mail: venetsanosgrande@gmail.com, με ποσό 60.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

(74.400,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).

3. Η παρούσα ανάθεση θα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσης του συμφωνητικού στο 

Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025, 

σύμφωνα με τους όρους της μελέτης της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου και τους όρους της πρόσκλησης. 

ΑΔΑ: ΡΒ9ΘΩΨ8-5ΕΙ





Σελίδα 5 από 5

4. Η διάρκεια της σύμβασης δύναται να παραταθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 

όπως ισχύει. 

5. Η παροχή της υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις προδιαγραφές της σχετικής 

μελέτης και την προσφορά του αναδόχου. 

6. Αρμόδια υπηρεσία για την εκτέλεση των σχετικών εργασιών και την επίβλεψή τους είναι η 

Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωφελών Δομών του Δήμου.

7. Στην σύμβαση που θα υπογραφεί θα αναφέρονται όλοι οι όροι για την ορθή εκτέλεσή της. Η 

πληρωµή του ανάδοχου θα καταβληθεί μετά την έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου από την επιχείρηση, 

µε χρηματικό ένταλμα, στο οποίο θα επισυνάπτονται τα δικαιολογητικά που απαιτούνται κατά το νόμο. 

Η αμοιβή του αναδόχου υπόκειται στις κατά νόμο κρατήσεις.

Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΟΙΝΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Μιχαήλ Βρεττός

ΑΔΑ: ΡΒ9ΘΩΨ8-5ΕΙ




		2025-03-01T13:04:06+0200


		2025-03-01T14:43:41+0200
	Athens




